
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

DECRETO   SINDACALE 

 

N°  14 DEL 17/11/2021 

 

 

OGGETTO: DECRETO SINDACALE DI CONFERIMENTO INCARICO "AD INTERIM" 
RELATIVAMENTE AL SETTORE FINANZIARIO ED ENTRATE VACANTE 

 

IL   SINDACO 

PRESO ATTO che dalla data del 24 Ottobre 2021 la Posizione Organizzativa relativa al Settore in oggetto 
risulta priva di Titolare, pertanto vacante, causa dimissioni volontarie rese dal dipendente ricoprente quel ruolo 
fino a tale giorno, peraltro con richiesta, accettata, di rinuncia al preavviso contrattuale; 

 

DATO ATTO che sono in corso tutte la azioni volte a ricoprire tale ruolo nel più breve tempo possibile, avuto 
riguardo a tutte le possibilità che la normativa assunzionale vigente consente e che tali procedure richiedono 
comunque tempi tecnici oggettivi; 

 

RITENUTO pertanto, nelle more del termine delle procedure sovraesposte, indicativamente ipotizzabile al 
31.01.2022, fatto salvo un periodo più breve qualora si addivenisse ad un termine più breve, oppure un 
eventuale proroga se tale termine indicato dovesse protrarsi, di dover garantire la continuità dell’azione 
amministrativa conferendo  un incarico “ ad interim “ relativamente a tale Posizione Organizzativa., così come 
espressamente previsto dall’art.15.6 del CCNL Personale del Comparto funzioni Locali Triennio 2016-2018, ad 
altro “lavoratore, già titolare di posizione organizzativa”; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 70/2019, avente all’oggetto “: Sistema individuazione e graduazione 
Posizioni Organizzative. Approvazione Graduazioni Posizioni Organizzative proposta dal Nucleo di 
Valutazione”, esecutiva ai sensi di legge, ove la posizione oggetto di “interim “ è pesata alla data odierna  punti 
n. 17, corrispondenti ad € 13.191,10, come da conteggi forniti dall’Ufficio Personale Associato in Unione; ; 

 

DATO ATTO che in base al dettato contrattuale di cui all’art. 15.6 del CCNL sovraindicato, al lavoratore a cui è 
conferito un “ interim” , per la durata dello stesso, nell’ambito della Sua retribuzione di risultato, è attribuito un 
ulteriore compenso la cui misura può variare dal 15 % al 25% del valore economico della retribuzione di 
posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico di che trattasi; 

 

RITENUTO che, tenuto conto della complessità delle attività del Servizio Finanziario ed Entrate, del livello di 
ulteriore responsabilità connessa  all’incarico da attribuirsi , nonché del grado di raggiungimento degli obiettivi,  
come da confronto vie brevi con il Segretario Generale dell’Ente,  il valore dell’ulteriore compenso da attribuire 
possa ragionevolmente essere quantificato nella percentuale del 25% del valore economico della retribuzione 
di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico di che trattasi, ammontante pertanto ad 
ulteriori € 3.297,77 lordi da sommare alla già assegnata retribuzione di risultato teorica e sottoposta a 
valutazione a valere sulla Posizione Organizzativa conferita precedentemente con apposito decreto sindacale 
da rapportare alla durata effettiva dell’incarico, giusti conteggi forniti  dall’Ufficio Personale Associato in Unione;  

 

RICHIAMATO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. nonché il D.lgs.vo n. 165/01 e s.m. ,  

 

DECRETA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

Decreto num 14 del 17/11/2021 00:00:00
firmato digitalmente da FRIGGERI DANIELE / INFOCERT SPA e stampato il giorno 04/01/2022 da BERTOZZI GERMANA.



1. DI CONFERIRE, per tutto quanto esposto in premessa, al Sig. Gian Franco Fontanesi, già titolare di 

Posizione Organizzativa dell’Ente a valere sul Settore Servizi alla Persona, un incarico “ad interim” 

relativamente  al SETTORE FINANZIARIO ED ENTRATE, attualmente vacante dalla data del 24 Ottobre 

2021 -( giusto decreto n. 8/2021 di sostituzione)- e fino al termine delle procedure volte a ricoprire 

tale ruolo nel più breve tempo possibile, avuto riguardo a tutte le possibilità che la normativa 

assunzionale vigente consente,  indicativamente ipotizzabile al 31.01.2022, fatto salvo un periodo 

più breve qualora si addivenisse ad un termine ridotto, oppure un’ eventuale proroga se tale termine 

indicato dovesse protrarsi, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa all’interno 

dell’Ente; 

 

2. DI ATTRIBUIRE al dipendente individuato, per la durata dell’incarico assegnato con il presente atto,  

nell’ambito della Sua retribuzione di risultato relativamente alla Titolarità di P.O. del Settore Servizi 

alla Persona, un ulteriore compenso, ex art. 15.6 del vigente CCNL Personale del Comparto funzioni 

Locali Triennio 2016-2018, pari al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista 

per la posizione organizzativa oggetto dell’incarico di che trattasi ( € 13.191,10)  , ammontante ad  € 

3.297,77 lordi; 

 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Personale Associato in Unione, per quanto di 

competenza, fra cui la trasmissione al Segretario Comunale, alle P.O. dell’Ente, alle RSU, alle OO.SS 

rappresentate in Azienda,  al Nucleo Tecnico di valutazione ed al Collegio dei Revisori. 

 

 

  

 

Dal Municipio, lì 17/11/2021 

firmato digitalmente  

IL   SINDACO 

           FRIGGERI DANIELE / INFOCERT 
SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale

Decreto num 14 del 17/11/2021 00:00:00
firmato digitalmente da FRIGGERI DANIELE / INFOCERT SPA e stampato il giorno 04/01/2022 da BERTOZZI GERMANA.


